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 شورای نگهبان مصوبه عضویت اقلیت های دینی
 در شوراهای اسلامی را رد کرد 

سه شنبه 28 آذر 1396، 30 ربیع الاول 1439، 19 دسامبر 2017، شماره 19710 ، سال شصت ونهم.
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...تازه های مطبوعات
ــرف بروجردی، رئیس کتابخانه ملی در  • ــران – اش ای

یادداشتی تاکید کرد که اصلاح طلبان دفاع از روحانی را تا 
پایان دوره ریاست جمهوری اش جزو برنامه راهبردی خود 

می دانند و بر آن تکیه دارند.
قانون –این روزنامه در مطلبی با عنوان » قطع شریان  •

کولبری« درباره مصوبه دولت برای سامان دهی کولبری 
و ممنوع کردن آن به نقل از یک کولبر نوشت: یک وقتی 
می خواستند ما را بیمه کنند، برای مان کارت درست کردند 
و حالا می  گویند که ممنوع شده است. چون هیچ کاری در 
کردستان برای پول درآوردن نیست. حالا که ممنوع شده، 

ما از گرسنگی می میریم.
ــروز – سردار »محمدشرفی«، رئیس پلیس  • وطن ام

پیشگیری ناجا گفت: در دنیا برای هر 10 هزار نفر هفت 
پلیس مشغول به کارند، در حالی که در ایران 1/8 نفر 

پلیس وجود دارد.
کیهان –مدعیان اصلاحات و رسانه های شان در روزهای  •

گذشته بر شدت انتقادها و حملات خود به دولت افزوده اند، 
ــاره سهم خود در  آنان به جای پاسخ گویی به مردم درب
وضعیت بد اقتصادی موجود تقصیرها را متوجه دولت 
کرده اند تا خود را به سلامت به 1400 برسانند و بتوانند 

در تبلیغات حرفی برای گفتن داشته باشند!
جوان – بر اساس لایحه بودجه سال 1397، پیش بینی  •

شده که در معاونت امور زنان و خانواده رئیس جمهور با 
مدیریت معصومه ابتکار در مجموع ۵0 گزارش تحلیل 
آماری تهیه شود که با اختصاص 40 میلیون تومان بابت 
هر گزارش، هزینه کل آن ها دو میلیارد تومان لحاظ شده 
است. جداول بودجه ای نشان می دهد با وجود کاهش 
بودجه بیشتر نهادهای اجتماعی، معاونت زنان ریاست 

جمهوری در سال 97، 30 درصد افزایش بودجه دارد.
جمهوری اسلامی- این روزنامه در سرمقاله خود با عنوان  •

»بازی در زمین دشمن چرا!« انتقاد از دولت، قوه مقننه، 
قوه قضاییه و هر دستگاه و نهاد دیگر حکومتی راحق آحاد 
مردم دانسته، اما انتقادهای غیرمنصفانه برخی احزاب و 

سیاسیون را بازی در زمین دشمن بیان کرده است.
ــه پروژه منوریل  • ــا اشاره ب ــه ب ــامـ ــن روزنـ شرق – ایـ

نوشت:پروژه ای که احمدی نژاد با حرف و حمایت استادش، 
حمید بهبهانی، شروع کرد اما وقتی خود و استادش از 
بهشت رفتند، روی زمین ماند؛ پروژه ای که بعد از نزدیک به 
12 سال حالا سروکله پیشنهاددهنده اش در شورای شهر 
پنجم تهران پیدا شد. حمید بهبهانی، هفته گذشته همزمان 

با جلسه شورای شهر با لبخند، مهمان اصلاح طلبان بود.

گزارش خبری

واکنش ها به نمایش موشکی نماینده 
آمریکا همچنان ادامه دارد 

وزیر دفاع: قطعه ای از موشک ادعایی تحویل 
ما شود تا نظرمان را اعلام کنیم 

در ادامه عکس العمل ها به نمایش مضحک نماینده آمریکا 
در سازمان ملل و ادعای ارسال موشک از سوی ایران به 
یمن، وزیر دفاع کشورمان گفت: مجموعه فنی حوزه دفاعی 
ایران، ضمن شکایت به سازمان ملل درخواستی مبنی بر 
ارسال قطعه ای از موشک  را برای بررسی پیگیری خواهد 
کرد. به گزارش میزان، امیر سرتیپ حاتمی با بیان این که 
دیوار حاشا بلند است، تصریح کرد: به دنبال طرح شکایت، 
بنا به درخواست جمهوری اسلامی باید قطعه ای از این 
موشک ها تحویل ایران داده  شود تا بتوانیم ضمن بررسی، 
نظر نهایی را اعلام کنیم. وی تاکید کرد: بدون بررسی و از 
راه دور نمی توان پاسخ این ادعا را داد، از این رو به زودی 
شکایت جمهوری اسلامی را در قالب درخواستی تهیه و به 

سازمان ملل ارجاع خواهیم کرد.

واکنش معاون سیاسی سپاه	 
سردار رسول سنایی راد ، معاون سیاسی سپاه نیز با بیان 
این که طرح این ادعا از سوی مقامات آمریکایی باعث 
وحدت هرچه بیشتر برای حفظ توان موشکی خواهد شد، 
تصریح کرد: حتی کارشناسان نظامی آمریکا هم بی اعتبار 
بودن این ادعا را گوشزد کرده اند زیرا آن ها تجربه پیامدهای 
وحشتناک چنین ادعاهایی را در لیبی و عراق  دارند. روز 
گذشته مشاور »برنی سندرز« سناتور ارشد آمریکایی با 
اشاره به مرگ 10 زن یمنی در حمله عربستان سعودی 
به کاروان عروسی در مأرب، از اظهارات نماینده آمریکا 
علیه ایران انتقاد کرد. برخی مقامات وزارت دفاع آمریکا و 

سازمان ملل نیز ادعای نیکی هیلی را رد کرده اند.

رضایی: برای تحت الشعاع قرار دادن انتفاضه قدس یک 	 
مشت آهن آلات جمع کردند

رئیس قوه قضاییه نیز ادعاهای اخیر »نیکی هیلی« را شبیه 
شوهای تلویزیونی دانست و گفت: اگر اروپا به مذاکرات 
موشکی علاقه مند است اجازه دهد ایران به موضوعات 
موشکی و دفاعی آن ها ورود کند. در واکنشی دیگر محسن 
رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت با بیان این که برای 
تحت الشعاع قرار دادن انتفاضه قدس یک مشت آهن آلات 
جمع کردند، افزود: »دروغ بودن این ادعا کاملا آشکار است، 
یمنی ها خودشان موشک می سازند و نیازی به گرفتن 
سلاح از دیگران ندارند.«سید علی خرم در گفت وگو با 
دیپلماسی ایرانی معتقد است که تمامی این هجمه ها علیه 
ایران به ویژه  با دخالت دادن ایران در مسئله پرتاب موشکی 
انصار ا... یمن به این دلیل صورت می گیرد تا در صحنه بین 
الملل و افکار عمومی، تهران را عامل واقعی بی ثباتی منطقه 
خاورمیانه معرفی کند تا در سایه آن اگر ترامپ قصد انجام 
عملی را با حمایت ریاض و تل آویو داشت در تفکر بین الملل 
و عرصه جهانی توجیهی برای این اعمال وجود داشته باشد.

رئیس دستگاه قضا ضمن انتقاد از هجمه های اخیر به قوه 
قضاییه، بر انتشار جزئیات برخی پرونده ها پس از قطعیت 
رأی تأکید کرد. آیت ا... آملی لاریجانی روز گذشته 
در جلسه مسئولان عالی قضایی، گفت: گاهی درباره 
شخصی که محکوم می شود بزرگ نمایی می کنند و با 
انتشار مطالب خلاف واقع به بهانه های حقوق بشری، از 
این شخص یک قهرمان می سازند در حالی که اتهامات و 
محکومیت این فرد، آن چیزی نیست که در رسانه هایشان 
بیان می کنند. به گزارش میزان، وی افزود: در این قبیل 
موارد دستگاه قضایی برای جلوگیری از شایعه پراکنی 
ها و تشویش اذهان و افکار عمومی، باید پس از قطعیت 
رأی، برخی از جزئیات موضوع را به اطلاع مردم برساند. 
وی همچنین اظهارکرد: متاسفانه ما چون خودمان مدام 
درگیر پرونده ها و موضوعات مختلف در دستگاه قضایی 
هستیم تصور می کنیم که دیگران نیز از مسائل مورد 

بررسی ما مطلع هستند در حالی که این گونه نیست.

نحوه پاسخ گویی شبیه به جدل و کشمکش نشود	 
آملی لاریجانی در ادامه به جلسه اخیرش با تشکل های 
دانشجویی اشاره کرد و گفت: در جلسه ای که به تازگی 
با جمعی از دانشجویان داشتم به این جمع بندی رسیدم 
که بسیاری از تصورها از دستگاه قضایی ناشی از تبیین 
نشدن پاره ای از مشکلات این دستگاه است. وی با بیان 
این که دشمن بیرونی و جاهل درونی از خلأ اطلاع رسانی 
قوه قضاییه سوء استفاده می کنند، تصریح کرد: مسئولان 
قضایی باید در حد ضرورت و تا جایی که نحوه پاسخ گویی 
شبیه به جدل و کشمکش نشود، به شبهاتی که مطرح 
می شود، پاسخ دهند و به تبیین کارهایی که انجام می 

شود، بپردازند.

بهترین پاسخ دندان شکن به دشمنان، خدمت رسانی 	 
بیشتر قوه قضاییه است

رئیس دستگاه قضا همچنین با اشاره به انواع هجمه ها 

به دستگاه قضایی، گفت: مسئولان دستگاه قضایی، 
قضات و کارکنان قوه قضاییه هرگز نباید از این هجمه ها 
ناامید شوند و در کارشان کاستی یا نقصی پدید آید زیرا 
دشمن با حملات، هجمه ها و ارزیابی های غیرمنصفانه 
خود دقیقاً به دنبال ایجاد تردید و در نتیجه پدید آوردن 
کاستی در کار و خدمت رسانی دستگاه قضایی است که 
بر این اساس بهترین پاسخ دندان شکن به دشمن، خدمت 
رسانی بیشتر و حل مشکلات مردم است. آملی لاریجانی 
در عین حال تصریح کرد: باید به تبیین و روشنگری درباره 
خدمات و تلاش های مجموعه دستگاه قضایی نیز اهتمام 

داشته باشیم.

تأکید رئیس دستگاه قضا بر انتشار جزئیات برخی پرونده ها 
آملی لاریجانی: دشمن بیرونی و جاهل درونی از خلأ اطلاع رسانی قوه قضاییه سوء استفاده می کنند

...اخبار
موافقت کمیسیون ماده 10احزاب با تمدید 

پروانه 5 انجمن اقلیت دینی 
10 قانون نحوه فعالیت  ایسنا- دبیر کمیسیون ماده 
ــزاب و تشکل های سیاسی، گفت:در نهمین جلسه  اح
این کمیسیون با تمدید پروانه انجمن فرهنگی ارامنه 
چهارمحال مقیم مرکز، انجمن زرتشتیان قاسم آباد یزد، 
شورای خلیفه گری ارامنه اصفهان و جنوب ایران، شورای 
خلیفه گری ارامنه تهران و شمال و انجمن ارامنه تهران 
ــزود: هم چنین گزارش  موافقت شد. بهرام سرمست اف
مجامع عمومی مجمع دانش آموختگان ایران اسلامی، 
کانون مهستان و حزب اسلامی رفاه کارگران مطرح و تایید 
آن مشروط به تطبیق اساسنامه و مرامنامه این تشکل های 

سیاسی با قانون جدید احزاب شد.

امیرعبداللهیان: قدس را به عنوان پایتخت 
ابدی فلسطین به رسمیت می شناسیم

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد از تهران با صدای 
بلند اعلام کند قدس را به عنوان پایتخت ابدی فلسطین 
به رسمیت می شناسیم.به گزارش ایسنا، حسین امیر 
عبداللهیان در حاشیه برگزاری نشست اضطراری کمیته 
فلسطین اتحادیه بین  المجالس کشورهای اسلامی در 
جمع خبرنگاران گفت: اجلاسی که امروز در تهران برگزار 
می شود مقدمه ای است برای نشست روسای مجالس 
کشورهای اسلامی که قرار است 23 تا 27 دی ماه در 
تهران برگزار شود.وی افزود: ما کمیته فلسطین را به طور 
فعال در آن اجلاس برگزار خواهیم کرد. در این اجلاس 
که یک اجلاس اضطراری و فوری است جمهوری اسلامی 
ایران در نظر دارد از تهران با حضور هیئت های پارلمانی 
کشورهای اسلامی با صدای بلند اعلام کند که ما قدس را 
به عنوان پایتخت ابدی فلسطین به رسمیت می شناسیم و 
بر وحدت گروه های فلسطینی و مقاومت تا پیروزی کامل 
فلسطینی ها و احقاق حقوق آن ها در همه اراضی تاریخی 
فلسطین تاکید می کنیم.دستیار ویژه رئیس مجلس در امور 
بین الملل همچنین بیان کرد: امیدواریم با توجه به مقدمات 
فراهم شده، این اجلاس اضطراری کمک کند پارلمان های 
کشورهای اسلامی توصیه های قوی و موثری در دولت ها و 
کشورهای شان برای حمایت قاطعانه و موثر از مردم مظلوم 

فلسطین داشته باشند.

...سوریه 
ماکرون: چه ایران پیروز نبرد سوریه 
باشد و چه روسیه، بشار اسد می ماند

ایرنا - رئیس جمهور فرانسه درباره آینده سیاسی 
سوریه پس از شکست گروه تروریستی داعش 
گفت: چه ایران و چه روسیه را پیروز نبرد زمینی 
بدانیم، بشار اسد به موجب حمایت آن ها در قدرت 
می ماند.ماکرون با طرح برخی ادعاهای خلاف 
واقع علیه اسد گفت: طرح فرانسه، برقراری صلح، 
مین روبی، غیرنظامی سازی سوریه و دستیابی به 
راه حلی سیاسی است که به ایجاد صلح پایدار در 
سایه حمایت از اقلیت ها، مسیحی ها، سنی ها و 
شیعیان منجر می شود.او پیش بینی کرد شکست 
کامل گروه داعش در سوریه، تا اواخر ماه فوریه 

محقق خواهد شد.

...دیپلماسی 
نشست وزیران خارجه ایران 

آذربایجان و ترکیه چهارشنبه در باکو
ایسنا - وزارت خارجه ترکیه اعلام کرد: نشست 
ــران، ترکیه و  ــران خارجه ای  سه  جانبه میان وزی
آذربایجان فردا 29 آذر در باکو برگزار خواهد 
ــرار است  ــران خارجه این سه کشور ق ــد.وزی ش
ــاره چشم انداز تقویت  دیدگاه های خود را درب
تصمیمات  بازبینی  و  منطقه ای  همکاری های 
اتخاذ شده در نشست های قبلی تبادل کنند. بنابر 
اعلام وزارت خارجه ترکیه ؛ سازوکار این  نشست 
امکان تبادل نظر درباره مسائل منطقه ای 
در چارچوب سه جانبه را فراهم و به تقویت 
همکاری ها بر مبنای منافع مشترک و استحکام 

ثبات، امنیت و رفاه منطقه کمک می کند.

...فلسطین 
 سفر محمود عباس به تهران 

تکذیب شد
رسمی  سخنگوی  القواسمی،  اسامه  ایسنا- 
جنبش فتح ضمن تکذیب سفر محمود عباس 
به تهران گفت: هیچ تمهیداتی برای سفر رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین به ایران اتخاذ 
نشده است.همچنین احمد مجدلانی، مسئول 
ــط تشکیلات خودگردان فلسطین  بخش رواب
با ایران ضمن تکذیب اخبار منتشر شده گفت: 
اطلاعات منتشر شده دقیق نیست و تا جایی 
که می دانم برنامه ای در این باره وجود ندارد.
ــاس این گزارش، روزنامه صهیونیستی  بر اس
جروزالم پست مدعی شده بود که محمود عباس، 

در روزهای آینده به ایران سفر می کند.

...سازمان ملل 
گوترش: آلمان، ادعای تلاش ایران 

برای خرید فناوری  هسته ای را رد کرد
فارس- دبیر کل سازمان ملل متحد در گزارش 
ــاره اجرای قطعنامه شماره 2231  خود دربـ
شورای امنیت ادعاهای ماه گذشته رسانه ها علیه 
ایران را رد کرده است. بر اساس این گزارش به 
تازگی فاکس نیوز مدعی شده بود به سه گزارش 
اطلاعاتی آلمان دست یافته که نشان می دهد 
ایران قصد خریداری فناوری های غیرقانونی 
قابل استفاده در برنامه  موشکی و برنامه هسته ای 
را داشته است. گوترش در بند 19 گزارش خود 
درباره اجرای قطعنامه 2231 این ادعای رسانه 
آمریکایی را با استناد به اظهارات مقام های دولت 

آلمان قویاً تکذیب کرده است.

شمخانی:کولبری پاسخ شایسته ای به وفاداری کردها نیست 
القای ناکارآمدی و ایجاد یأس در مردم، اصلی ترین راهبرد دشمن است 

دبیر شورای عالی امنیت ملی که سفر یک روزه ای به کردستان داشت، اصلی ترین راهبرد دشمن علیه 
جمهوری اسلامی را القای ناکارآمدی نظام و ایجاد یأس و ناامیدی در مردم راجع به آینده دانست و با یادآوری 
امنیت مثال زدنی این استان با وجود تهدیداتی مانند گروه های تروریستی و داعش تأکید کرد: ایستادگی 
مردم و عشق و همراهی آنان با انقلاب اسلامی اصلی ترین عامل بازدارنده در برابر تهدیدات مختلف و ایجاد 

ثبات و امنیت پایدار بوده است.

عشق کردستان به هویت ایرانی و اسلامی خود، تلاش دشمنان را با شکست روبه رو کرده است	 
امیر دریابان »علی شمخانی« که دیروز برای شرکت در همایش بزرگداشت شهدای ترور کردستان به این استان 
سفر کرد، با اشاره به توطئه جداسازی اقلیم کردستان از عراق که با هوشیاری و همکاری کشور های منطقه در 
نطفه خفه شد، این مسئله را نشان دهنده قدرت و اراده مردم و دولت های منطقه برای صیانت از امنیت و ثبات 
خود دانست. وی با برشمردن صفات و ویژگی های برجسته مردم کردستان گفت: عشق و دلبستگی عمیق 
مردم کردستان به هویت ایرانی و اسلامی خود، تلاش مستمر دشمنان را که در مقاطع مختلف زمانی و با طرح 
شعار های فریبنده و توخالی به دنبال ایجاد گسست و تفرقه میان جامعه کردی و ناامن جلوه دادن این منطقه 

بوده اند با شکست روبه رو کرده است.

تا زمان نابودی تمامی گروه های تروریستی به حضور در سوریه ادامه خواهیم داد 	 
نماینده مقام معظم رهبری در بخش دیگری از سخنانش درباره مسائل منطقه ای هم افزود: با درخواست دولت 
قانونی سوریه تا زمان نابودی تمامی گروه های تروریستی در این کشور به حضور و ارائه خدمات مستشاری 
خود ادامه خواهیم داد و ادعا های رژیم صهیونیستی یا کشور های دیگر نیز هیچ اثری بر محاسبات و تصمیمات 

جمهوری اسلامی ایران در پیگیری منافع ملی و امنیت منطقه ای ندارد.

باید زمینه های اشتغال پایدار در کردستان فراهم شود 	 
دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین در گفت وگو با خبرنگاران رسانه های گروهی در سنندج گفت: کولبری 
پاسخ شایسته  ای به وفاداری و فداکاری جامعه کردی نیست و باید تلاش کنیم با فراهم کردن زمینه های اشتغال 
پایدار در کردستان این وضعیت خاتمه یابد. به گزارش ایلنا، شمخانی با بیان این که امرار معاش از طریق کولبری 
پاسخ شایسته ای به وفاداری کردها نیست، افزود: به تازگی تصمیمات مناسبی برای تغییر جهت گیری در 

بهره مندی ساکنان استان های مرزی غرب کشور از ظرفیت های تبادل مرزی گرفته 
شده که ضمن کاهش مشکلات معیشتی مردم کردستان به مسئله کولبری 

نیز پایان خواهد داد. به گزارش ایسنا وی افزود: استان کردستان بیشترین 
شهدای اهل سنت را دارد و ما پیوند وثیقی از دیرباز با کردها داریم. شمخانی 
در جمع دانشجویان و استادان دانشگاه علوم پزشکی سنندج نیز حضور 

یافت. شرکت در برنامه پیش کسوتان جهاد و شهادت، شرکت 
در شورای اداری استان کردستان و حضور در جلسه شورای 

برنامه ریزی و کارگروه اشتغال استان از دیگر برنامه های 
روز گذشته شمخانی در سفر به استان کردستان بود. 

...انعکاس
تابناک مدعی شد: قرار است همزمان با بیستمین  •

سالگرد تاسیس مجمع هماهنگی پیروان خط امام و رهبری 
استان قم، مراسم رونمایی از کتاب »آسیب شناسی جریان 
اصولگرایی« در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی با 
سخنرانی ولایتی  برگزار شود.... این در حالی است که 
بسیاری از اصولگرایان به خاطر همراهی نکردن  او با این 
جریان در انتخابات ریاست جمهوری یازدهم )92(، هنوز 
او را یکی از اجزای اصلی شکست این جریان می دانند... 
بهتر است ولایتی درباره نقش سیاسی و انتخاباتی اش در 
جریان انتخابات ریاست جمهوری 92 سخنرانی کند... به 
نظر اگر چنین شود، این بهترین آسیب شناسی برای جریان 

اصولگرایی خواهد بود.
انصاف نیوز نوشت : عباس امیری فر از نزدیک ترین  •

روحانیان به »محمود احمدی نژاد« در دولتش، که از 
شهریور پارسال مواضع انتقادی در برابر او گرفته است، 
درباره  روزشمار و ضرب الاجل 48 ساعته به قوه قضاییه، 
گفت: من ارتباطی با احمدی نژاد ندارم و نمی دانم که 
راجع به چه چیزی می خواهند افشاگری کنند، ولی 
فکر می کنم که این ها همه اش فرافکنی و بلوف است. 
این ها تضعیف قوه قضاییه است و فقط هم برای چند نفر 
اطراف خودش است. یعنی اگر پرونده  اطرافیانش را بر 
خلاف قانون ماست مالی کنند، احمدی نژاد هم تمام این 
حرف ها را کنار خواهد گذاشت.تمام این حرکات تنها برای 

اطرافیان خودش است.
و  • سینما  بازیگر  ایرانمنش  نوشت:رضا  نیوز  آخرین 

تلویزیون خاطره آزاد شدن از بازداشتگاه با دستور سردار 
قاسم سلیمانی را تعریف کرد.وی گفت: بعد از این که جنگ 
تمام شد رفتم سربازی و آن زمان هنوز به دلیل سوابق 
ایثارگری کسر خدمت وجود نداشت. بچه ام یک ساله بود 
که رفتم سربازی و در یکی از ایام حالش بد شد و مجبور شدم 
سریع خودم را برسانم و بردمش بیمارستان و به اتاق عمل 
منتقل شد. وقتی برگشتم از سوی واحد مربوط محل خدمت 
بازداشت شدم. سردار سلیمانی فرمانده لشکر 41ثارا... 
کرمان بود. یکی از سربازها را دیدم و ماجرا را برایش تعریف 
کردم که به حاج قاسم خبر دهد. سرباز هم خبر را رسانده 
بود و حاج قاسم پرسیده بود چه کاری انجام داده؟ وقتی هم 
ماجرای بیماری فرزندم و مشکلم را متوجه شده بود همان 

موقع شب دستور داده بود و برای آزادی ام اقدام کردند."
خبرآنلاین نوشت : هفته گذشته بود که تیم منتخب 98  •

در سرپل ذهاب به مصاف تیم منتخب کرمانشاه رفت. در این 
دیدار که با حضور ستاره هایی همچون خداداد عزیزی و علی 
کریمی برگزار شد، بانوان هم توانستند با حضور در استادیوم 
این بازی را تماشا کنند.در همین  زمینه، عزیزی در مصاحبه 
با روزنامه گل طعنه ای به سحر قریشی زد و گفت:» بازی و جو 
خیلی خوبی بود. دیدید که همه آمده بودند و حتی بانوان هم 

در استادیوم حضور داشتند و کسی هم منقلب نشد.«
نامه نیوز نوشت : در کنار تمام دیدگاه ها دو جریان  •

سیاسی اصلاح طلب و اصولگرا، نگاه سومی نیز به حضور 
علی لاریجانی وجود دارد، دریچه ای که در میان جار و 
جنجال های سیاسی احمدی نژاد پدید آمده است، در 
واقع احمدی نژاد این روزها تلاش دارد تا با مطرح ساختن 
انتقادهای خودساخته علیه لاریجانی، او را در مقابل خود 
قرار دهد. شاید او امیدوار است- در صورت امکان حضور در 
عرصه سیاست- برای دست یافتن به پیروزی،دوگانه سازی 
احمدی نژاد-هاشمی رفسنجانی سال 84 را این بار در 
سال 1400 با راهبرد   رو  در رویی احمدی نژاد-لاریجانی، 
تکرار کند. به عبارت دیگر هر چند احمدی نژاد این روزها 
به خارج از گود سیاست پرت شده است اما در تلاش است تا 
با گره زدن نام لاریجانی و  انتخابات 1400 با نام خودش، 

کورسوی امیدی برای آینده سیاسی خود به پا کند.

خبر مرتبط
   

پاسخ دادستان کل کشور به سوالی 
درباره ضرب الاجل احمدی نژاد

منتظری،  والمسلمین  الاسلام  ایسنا-حجت 
دادستان کل کشور روزگذشته در حاشیه همایش 
تخصصی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در پاسخ به سوال 
ایسنا، درباره انتشار پیام تصویری از سوی احمدی 
نژاد و تعیین ضرب الاجل برای دستگاه قضایی گفت: 

در یکی دو روز آینده پاسخ آن را خواهیم داد. 

ادیب- شورای نگهبان طی نامه ای به رئیس مجلس 
شورای اسلامی، مصوبه اخیر مجلس درباره عضویت 
اقلیت های دینی در شورای اسلامی شهر و روستا را 
خلاف شرع، قانون اساسی و دیدگاه های امام راحل 
شناخت و آن را رد کرد. نمایندگان مجلس سه شنبه 
هفته گذشته طرح اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و 
انتخابات شوراهای اسلامی را با 1۵2 رای موافق، 41 
رای مخالف و 13 رای ممتنع از مجموع 231 نماینده 
حاضر در صحن علنی پارلمان تصویب کردند؛ طرحی 
که به گفته ناظران، راه را برای ورود سپنتا نیکنام عضو 

منتخب و زرتشتی شورای شهر یزد باز می کرد.

استنادات شورای نگهبان برای رد مصوبه مجلس 	 
ــورای نگهبان که دیروز  ــارس، در نامه ش ــزارش ف به گ
منتشر شد، تأکید شده که عضویت افراد غیر مسلمان در 
شوراهای اسلامی شهر و روستا در مناطقی از کشور که 
اکثریت مردم آن ها مسلمان و پیرو مذهب رسمی کشور 
هستند با توجه به این که تصمیمات این شوراها درباره 
مسلمین بدون لزوم رسیدگی به آن در شورای نگهبان 
لازم الاتباع خواهد بود، مخالف اصول 100، 10۵ و 12 
قانون اساسی شناخته شد. اصل 100 قانون اساسی 
شرایط انتخابات شوراها را توضیح داده و در اصل 10۵ 
قانون اساسی آمده است: تصمیمات  شوراها نباید 
مخالف  موازین  اسلام  و قوانین  کشور باشد. در انتهای 
این نامه نیز به فرمایش های امام خمینی )ره( در تاریخ  
13۵8.7.12 اشاره شده و این مقرره مجلس خلاف 
موازین شرع شناخته شد. در صحبت مورد اشاره شورای 
نگهبان، امام راحل درباره ویژگی های نامزدهای شورای 
شهر و روستا تأکید کرده اند: »افراد باید اولًا مسلمان 
باشند؛ و ثانیاً معتقد به نهضت باشند؛ امین باشند در 
کارهای شان؛ ایمان حقیقی داشته باشند؛ متعهد باشند 

به احکام اسلام؛ سوابق خلاف و سوء نداشته باشند...«

یک نماینده مجلس: مجلس احتمالًا اصلاحاتی به 	 
عمل خواهد آورد

اصغر مسعودی نماینده نیریز و استهبان درباره واکنش 
احتمالی مجلس به این نظر شورای نگهبان به خراسان 
گفت: برداشتم این است که مجلس اصلاحاتی به 
عمل خواهد آورد. وی با بیان این که مخالفان طرح 
پیشنهادهایی دارند که می توانند در مرحله جدید وارد 
طرح کنند، افزود: می شود مصوبه را به شکلی اصلاح 
کرد که هم نظر شورای نگهبان را تأمین کرد و هم حق 
همه ایرانیان را در تعیین سرنوشت شان لحاظ کرد.
در عین حال پیشتر بسیاری از نمایندگان با پیش بینی 
رد این مصوبه توسط شورای نگهبان از  احتمال بالای  

ارسال آن به مجمع تشخیص خبر داده بودند.

 رئیس مجلس با بیان این که ما ابایی نداریم که اعلام 
کنیم از نیروی مقاومت فلسطین حمایت سیاسی، نظامی 
و مالی می کنیم، تاکید کرد: درباره یمن دخالت و کار 
نظامی نداشتیم و آن را دروغ می دانیم. به گزارش ایسنا، 
ــای مجالس  علی لاریجانی در نشست تروئیکای روس
کشورهای اسلامی که عصر روز گذشته در تهران برگزار 
شد، همچنین با اشاره به ادعاهای اخیر نیکی هیلی، 
گفت: موشک ها برای خودشان است و این نمایش ها 
نمی تواند کاری از پیش ببرد. ما کشوری نیستیم که اگر به 
کسی کمک نظامی کنیم آن را اعلام نکنیم. ما از مقاومت 
فلسطین حمایت نظامی کرده و می کنیم ولی درباره 
یمن دخالت و کار نظامی نداشتیم و این ها توهم  است، 
موشک ها هم مربوط به ایران نیست. اگر هم ایالات متحده 
به دنبال مسئله سازی است، راه های دیگری انتخاب کند.

کشورهای اسلامی روابط سیاسی و اقتصادی شان با 	 
رژیم صهیونیستی را تعلیق کنند

بر اساس این گزارش، رئیس مجلس همچنین  صبح روز 
گذشته در نشست اضطراری کمیته فلسطین اتحادیه 

مجالس کشورهای اسلامی گفت: صرف اعلام انزجار 
از این اقدام کفایت نمی کند بلکه برخی کشورها روابط 
اقتصادی و سیاسی با رژیم صهیونیستی دارند. حداقل 
کاری که با غیرت اسلامی و عربی سازگار است، این 
است که این روابط تا زمانی که آن ها از تصمیم خود 
برگردند تعلیق شود تا آمریکا و صهیونیست ها احساس 
نکنند این ماجرا موقتی است و این تظاهرات ها بعد از 
مدتی ختم می شود.وی افزود: من ابا دارم از این که 
کلمه رژیم صهیونیستی را برای آن ها به کار ببرم. این 
عبارت برایشان زیاد است، حق شان این است که به آن 

ها »بوروکراسی شر« بگویند .

در نشست تروئیکای روسای مجالس کشورهای اسلامی در تهران 

لاریجانی: ازمقاومت فلسطین حمایت نظامی می کنیم


